中农传研〔2019〕27 号

关于举办“全国畜禽绿色养殖减抗、替抗新技术”

高级研修班的通知

各相关单位：

由于在畜禽养殖过程中应用抗生素具有明显的经济效益，造成了

超限额、超品种的滥用抗生素现象普遍存在，导致禽产品中的抗生素

残留指标较高，严重威胁食品安全。农业农村部近期高密度地连续出

台抗生素“限/禁用”相关政策与计划，明确了养殖端减抗和限抗的

时间表。

国家一系列的政策出台，无不透漏出养殖“减抗”“禁抗”的决

心。为此，我单位定于2019年12月12日海口，12月19日哈尔滨举办两

期全国畜禽绿色养殖减抗、替抗新技术高级研修班。围绕畜牧生物科

技从原料到养殖等各环节的替抗、减抗新技术研发与应用进行深入探

讨，旨在确保饲料安全、养殖安全、动物源性食品安全。我们诚挚邀

请您出席本次研修班，期待您的参与及宝贵意见。现将相关事宜通知

如下：

一、研修内容

1.兽用抗菌药使用减量化评价标准及方法解读及国外“减抗”

经验介绍；

2.养殖场生物安全体系建立与管理模式；

中国农业科学院农业传媒与传播研究中心

3.提高动物自身免疫力的综合管理措施；

4.精准营养调控与饲料配制技术；

5.肠道健康改善与日常保健调控策略；

6.无抗日粮配方配套技术解析；

7.天然植物饲料原料在“减抗”中的应用；

8.生物酶及微生态制剂在饲料替抗中的应用；

9.绿色兽药的研发及减抗应用效果；

10.生物保健制方案的技术创新与应用；

11.饲料替抗与养殖减抗系统解决方案。

二、参加对象

各地畜牧主管部门、农科院（所）、畜牧兽医科研人员、农业类

高等院校；从事畜牧、饲料、饲料添加剂、养殖、兽药、动保等行业

及相关领域的技术人员、品控人员、管理人员、采购人员。

三、授课方式

高级研修班将邀请中国农业科学院、中国农业大学、国家现代农业产

业技术体系等单位知名专家、教授主讲。

四、颁发证书

高级研修班结束后统一颁发结业证书，研修班以讲座、研讨、交

流相结合的方式进行。

五、时间地点

1.2019 年 12 月 12—15 日 海南省*海口市 （12日全天报到）

2.2019 年 12 月 19—22 日 黑龙江*哈尔滨 （19日全天报到）

六、收费标准

会务费：1980 元/人（含培训、场地、专家、资料等费用），食宿

统一安排，费用自理。

七、收费标准

请各单位根据工作计划安排，选派相关人员参加，并将参会人员

名单发至邮箱 nkybgs2002@163.com。会务组收到报名回执后，将在

开班前 7 日内发“报到通知书”，告知会议议程安排和相关事项。

会务电话：王进 15801109489（微信同号）

报名电话：010-51151533

报名邮箱:nkybgs2002@163.com

通讯地址：北京市海淀区中关村南大街 12 号中国农业科学院旧

主楼 210 室

中国农业科学院

农业传媒与传播研究中心

2019 年 11 月 6日

附件一：

全国畜禽绿色养殖减抗、替抗新技术高级研修班报名表

联系电话：王进 15801109489（微信同号）

单位名称 电话传真

通讯地址 邮编

姓 名 性别 职务 手 机 E-mail 预定房间

0.5/1

预计到达

时间

联系人及手机

是否发言

题目

开具发票

抬头税号

注：请参会人员填会议回执发送至邮箱 nkybgs2002@163.com。如有

未尽事宜，请联系会务组王进 15801109489（微信同号）。

mailto:2、请参会人员填写报名回执表发至邮箱nkypx2008@163.com,具体报到地点、时间及详细安排在第二轮通知说明。

	会务费：1980元/人（含培训、场地、专家、资料等费用），食宿
	统一安排，费用自理。